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Prot. nr. 5699 Roma, 26/07/2007 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 
aprile 1994 n.297; 

Vista la legge 4/6/2004 n° 143 con particolare riferimento all’art. 3 bis; 
Visto il D.M. n.56 del 4/07/2007 con cui sono stati assegnati due contingenti, rispettivamente, di 

50.000 unità per il personale docente e di 10.000 unità per il personale A.T.A., ai fini della 
stipula dei contratti a tempo indeterminato per l’a.s. 2007/08; 

Visto il D.M. n° 56 del 4/07/2007, in particolare l’allegato A punti 10 e 11; 
Vista la nota prot. 4145 del 21/05/2007 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Uff. 

V, ha fissato il termine al 19 giugno 2007 per la richiesta di inclusione negli elenchi aggiuntivi 
di sostegno relativi ai candidati inclusi nella graduatoria di merito del concorso per esami e titoli 
di cui al D.M. 23/03/90, D.M. 01/04/99 e D.M. 31/03/99, che hanno conseguito il titolo di 
specializzazione per l’attività di sostegno ad alunni disabili della scuola secondaria di I e di II 
grado in tempi successivi alla scadenza del termine di presentazione della domanda di 
partecipazione al concorso ordinario;  

Viste le note prot. n° 11139 del 29/05/2007 e prot. nr. 13637 del 4/07/2007 del Ministero della 
Pubblica Istruzione; 

Vista  la nota prot. 4572 dell’11/06/2007con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Uff. 
V, ha prorogato il termine di presentazione delle domande al 2 luglio 2007; 

Visto Il decreto di questo Ufficio del 20/07/2007, prot. nr. 5614, con il quale sono stati approvati gli 
elenchi aggiuntivi in argomento; 

Considerato  che dopo la pubblicazione degli elenchi aggiuntivi, sia a seguito di segnalazione degli interessati 
e sia a seguito di ulteriori accertamenti, si sono riscontrati degli errori materiali; 

Ritenuto necessario, in virtù del potere di autotutela, di procedere a rettificare gli elenchi aggiuntivi di 
sostegno della scuola secondaria di I e di II grado 

 
DECRETA 

 
Ai sensi della normativa richiamata in premessa, i candidati inclusi nelle graduatorie di merito dei concorsi per 
esami e titoli di cui al D.M. 23/03/90, D.M. 01/04/99 e D.M. 31/03/99, che hanno conseguito il titolo di 
specializzazione per l’attività di sostegno ad alunni disabili della scuola secondaria di I e di II grado in tempi 
successivi alla scadenza del termine di presentazione della domanda di partecipazione ai concorsi ordinari e che 
hanno inviato la domanda di inclusione entro il termine del 2 luglio 2007, sono inseriti negli elenchi aggiuntivi 
di cui agli allegati A) e B), così come rettificati, che sono parte integrante del presente decreto. 
Avverso il presente provvedimento, trattandosi di atto definitivo, è ammesso, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, entro 120 giorni, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. Lazio entro 60 giorni dalla 
pubblicazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to  Bruno Pagnani 

-Ai Dirigenti gli UU.SS.PP. del Lazio – Lorso Sedi 
-Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
-All’Albo - Sede 
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ELENCO AGGIUNTIVO DEL SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 A.S. 2007/2008

All. A

N. COGNOME NOME DATA NASCITA PROV. CL. CON. PUNTI preferenze

1 CONTI MARIA GRAZIA 21/05/1965 FR A245 80,70 Q

2 CALI' CRISTINA 15/07/1964 RM A245 78,20 J Q

3 SCARCHILLI DANIELE 26/06/1962 RM A028 77,95 J
4 SALATE SANTONE SABRINA 21/05/1966 FR A030 77,00 X
5 DIGILIO ANNA MARIA 26/11/1973 MT A028 77,00

6 ROSSI CATERINA 08/06/1967 FR A030 77,00

7 CINQUE MARIA RITA 24/05/1965 FR A028 76,50
8 INCHES ROSSELLA 02/02/1962 RI A245 75,50 R 2
9 PASSERI GRAZIA 24/05/1972 FR A345 74,10 Q

10 DE LUCA ANTONINO 12/09/1965 NA A028 73,00 Q R 1 1

11 FICCHI CRISTINA 27/10/1965 RM A032 73,00
12 CANNONE MARIA CRISTINA 23/09/1965 RM A345 72,66 Q R 1
13 BOIANELLI MARGHERITA 03/12/1968 NA A345 72,60

14 VITULLO ELISABETTA 21/04/1964 RM A028 72,50 R 2

15 ARCURI ANTONELLA 01/08/1970 CZ A028 72,20 L
16 DOVERE CLAUDIA 03/07/1974 NA A043 72,20
17 TESTA PAOLO 07/09/1963 RM A030 71,00

18 FORTI FERNARDO 19/02/1962 VT A030 70,00

19 PICOZZA AMELIA 30/03/1967 LT A028 68,50 S
20 ALBO GIOVANNA 19/04/1962 RM A345 68,30 Q R 1 
21 LAMONICA ROBERTA 01/01/1971 FR A345 68,28

22 GATTI PASQUALE 09/01/1962 FR A345 68,00 L Q S

23 IANNICELLI PINA PAULINA 29/06/1965 EE A345 68,00
24 LIMONTA MANUELA 08/02/1965 RM A030 67,00
25 DI CARLUCCIO ANTONIETTA 23/03/1965 NA A043 66,00 R 2

26 DEL GIUDICE GIOVANNI VINCENZO 18/05/1963 CE A030 66,00

27 PRIMON SIMONE 01/11/1968 PD A028 65,38
28 SIMONELLI ELISABETTA 24/04/1964 RM A030 65,00
29 CINTO ROBERTA 21/06/1961 RM A030 65,00

30 ROMANO GIOVANNA 10/11/1966 NA A245 64,75

31 BALDASSARRE BIANCA MARIA 18/09/1964 FR A345 64,50 LQ
32 ALLEGREZZA LAURA 14/08/1964 TR A030 64,00 X
33 COLUCCI FILOMENA 12/12/1973 MT A028 64,00

34 VALENTE STEFANIA 03/10/1970 TS A345 63,00 R 1

35 GRANDE CARLA 26/06/1964 FR A032 63,00
36 MASSARI PIA ANGELA 09/11/1959 BA A030 63,00
37 PANDOLFI SABRINA 20/01/1968 RM A043 62,60 R 1

38 TRAPANI ANTONELLA 19/04/1973 FR A345 62,10 R 1

39 SERPOLLI SANDRA 16/04/1962 RM A030 61,00
40 CARDELLA SILVANO 03/07/1968 RI A032 60,00
41 MAROTTA RAFFAELLA 09/08/1952 FR A028 58,50 R S 2

42 LUCCHETTI TIZIANA 06/06/1967 FR A028 56,50 Q R 2
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43 GIORDANI SILVIA 22/03/1972 RI A043 56,50
44 COLALUCE VINCENZO 26/03/1966 RI A032 56,50

Roma, 26/07/2007
IL DIRETTORE GENERALE

             f.to   Bruno Pagnani
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ELENCO AGGIUNTIVO DEL SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO

 A.S. 2007/2008

All. B

AREA N. COGNOME NOME DATA NASCITA PROV. PUNTEGGIO preferenze

AD01 1 GIANNACHI PIERLUIGI 29/03/1971 EE 74,30
AD01 2 MANCINI CARLA 30/10/1969 RM 74,30
AD01 3 CHESSA GIANNA 16/05/1968 EE 71,50
AD01 4 ZICHELE MIRIAM 06/09/1965 GE 71,45 2
AD01 5 MORETTI MICHELE 08/06/1970 MC 70,00
AD01 6 ROMANO GIUSEPPINA 07/10/1962 NA 70,00
AD01 7 MIRTILLO ROSALBA 15/10/1973 LT 69,50
AD01 8 DI CENTA MAURO 20/05/1971 TE 68,70
AD01 9 PATRICELLI ANTONELLA 11/05/1972 FG 68,40
AD01 10 FERRAIOLI ANIELLO 14/12/1969 NA 68,40
AD01 11 NITTI STEFANIA MANUELA 22/03/1969 BR 68,30
AD01 12 LUCCI MARIA 24/06/1964 NA 68,30
AD01 13 PECORARI ANTONELLA 13/06/1964 TR 68,10
AD01 14 REALI ANNA 29/06/1970 LT 67,60
AD01 15 SANTARCANGELO ANNA CLAUDIA 16/08/1967 RM 66,25
AD01 16 CORATTI GIANNI 10/11/1974 FR 66,00
AD01 17 PORCELLI ELISABETTA 12/06/1974 LT 66,00
AD01 18 VALENTE TANIA 11/08/1973 LT 66,00
AD01 19 BERDINI GIORGIO 27/12/1965 RM 65,90 R 1
AD01 20 SARNELLI MARIA ROSARIA 15/05/1970 CE 65,00
AD01 21 ZANOTTI ALBERTO 19/04/1964 RM 64,40
AD01 22 LOFFREDO STEFANIA 20/12/1970 LT 64,30
AD01 23 DI CENSO SARA 21/03/1970 AQ 64,30
AD01 24 TORRIERO TIZIANA 09/06/1967 FR 64,30
AD01 25 DELLA ROSA SABRINA 12/04/1970 RM 64,00
AD01 26 NICOLAI CLARA 20/06/1966 PG 63,40
AD01 27 PISANO' ANTONELLA 11/07/1961 LE 63,40
AD01 28 GUARNIERI EMMA 18/09/1968 RC 62,60 R 1
AD01 29 STALLONE ANNA 13/07/1962 BA 62,40
AD01 30 PERRELLA ANTONIO 14/04/1963 CB 62,30
AD01 31 CAVALIERE AMALIA 06/02/1966 SA 62,25
AD01 32 RAPINO SALVATORE 10/07/1970 PE 62,20 2
AD01 33 PALMA STELLA 12/11/1969 VI 62,00
AD01 34 SILVESTRI ISABELLA 11/06/1969 AQ 61,00
AD01 35 MECARELLI ROBERTA 30/04/1968 PG 60,50
AD01 36 MARAVALLI GIAMPIERO 05/03/1971 AP 59,00
AD01 37 MUSCATO TOMMASO 15/10/1964 SR 58,00
AD01 38 BULZONI WILMA 23/02/1962 RC 57,00
AD01 39 GUARNIERI EMMA 18/09/1968 RC 56,00

AD02 1 CONTI MARIA GRAZIA 21/05/1965 FR 80,70 Q
AD02 2 CALI' CRISTINA 15/07/1964 RM 78,20 J Q
AD02 3 VERNILE BRUNELLA 01/12/1970 BA 76,50
AD02 4 ARCURI ANTONELLA 01/08/1970 CZ 76,10 L
AD02 5 INCHES ROSSELLA 02/02/1962 RI 75,50 R 2
AD02 6 VITULLO ELISABETTA 21/04/1964 RM 74,65 R 2
AD02 7 PASSERI GRAZIA 24/05/1972 FR 74,10 Q
AD02 8 SCARCHILLI DANIELE 26/06/1962 RM 73,60
AD02 9 CANNONE MARIA CRISTINA 23/09/1965 RM 72,66 Q R 1
AD02 10 BOIANELLI MARGHERITA 03/12/1968 NA 72,60
AD02 11 DOVERE CLAUDIA 03/07/1974 NA 72,20
AD02 12 PUCE ELISABETTA GIUSEPPIN 28/03/1970 LE 72,00
AD02 13 CAROSI MARIA TERESA 27/04/1973 VT 71,00
AD02 14 RECCHIA ANTONIO 08/12/1965 BA 70,75
AD02 15 CERBONE MARIA LUISA 28/05/1974 RM 70,46
AD02 16 MANETTI DANIELA 30/03/1952 FI 70,10



Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

CONCORSO D.M. 23/03/90 - D.M. 01/04/99 -  D.M. 31/03/99
ELENCO AGGIUNTIVO DEL SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO

 A.S. 2007/2008

All. B

AREA N. COGNOME NOME DATA NASCITA PROV. PUNTEGGIO preferenze

AD02 17 DE ANGELIS DIVINA 01/10/1965 PG 70,00
AD02 18 TETI SABRINA 22/07/1971 RM 68,65
AD02 19 MAMELI DORIANA 31/07/1963 RM 68,50
AD02 20 ALBO GIOVANNA 19/04/1962 RM 68,30 Q R 1
AD02 21 LAMONICA ROBERTA 01/01/1971 VA 68,28
AD02 22 GATTI PASQUALE 09/01/1962 FR 68,00 L Q S
AD02 23 SALVATORI ARIANNA 24/08/1969 PG 68,00
AD02 24 IANNICELLI PINA PAULINA 29/06/1965 EE 68,00
AD02 25 CIPOLLA CATIA 05/10/1967 FR 67,70
AD02 26 TROIANO ROSSELLA 17/01/1972 MI 67,10
AD02 27 NARDONE ANTONELLA 17/12/1971 LT 67,10
AD02 28 SALZILLO VIVIANA 22/11/1973 FI 67,00
AD02 29 GIOVANNONI BARBARA 10/06/1971 LT 67,00
AD02 30 MOLIN STEFANIA 22/03/1970 FR 67,00
AD02 31 BOEZI ANGELA 26/10/1968 FR 67,00
AD02 32 GIOVANNELLI TIZIANA 17/03/1971 RI 66,40
AD02 33 SORDI SABRINA 11/01/1964 RI 66,30
AD02 34 CASTALDI MARIA RITA 15/08/1964 RM 66,10
AD02 35 AVANO PINA 16/09/1971 NA 66,00 R 2
AD02 36 DI CARLUCCIO ANTONIETTA 23/03/1965 NA 66,00 R 2
AD02 37 CENGA ADRIANO 24/03/1975 RM 66,00
AD02 38 VENDITTI ROBERTA 27/01/1965 RM 65,30
AD02 39 FRANCESCHI CARLA 30/03/1970 FR 65,25
AD02 40 BOZZA SONIA 14/05/1974 LT 65,20
AD02 41 PEZZONE MARIA  GIUSEPPA 11/02/1963 NA 65,20
AD02 42 VIOLA LUCIA 19/09/1960 LT 65,20
AD02 43 PANZIRONI GIULIA 23/11/1970 RM 65,00 R 1
AD02 44 CORVI MARINA 13/06/1973 LT 65,00
AD02 45 PASQUA ALESSANDRA 25/11/1967 CZ 64,75
AD02 46 ROMANO GIOVANNA 10/11/1966 NA 64,75
AD02 47 BALDASSARRE BIANCA MARIA 18/09/1964 FR 64,50 L Q
AD02 48 GUASTAMACCHIA MARIA DANIELA 22/04/1972 FG 64,30
AD02 49 FLORI RITA 06/06/1972 FR 64,20
AD02 50 D'AMODIO ARTURO 29/08/1970 CE 64,00 S N
AD02 51 RUOTOLO ELISA 26/04/1973 LT 64,00
AD02 52 IPPOLITO ADA 08/07/1972 NA 63,00
AD02 53 PANDOLFI SABRINA 20/01/1968 RM 62,60 R 1
AD02 54 MONTELEONE MARIA LIBERA 18/08/1970 PZ 62,30
AD02 55 ROSIELLO LUCA 01/03/1972 RM 62,25
AD02 56 LIO GENNARO DAMIANO 17/12/1969 CS 62,20
AD02 57 SANSONE PIERGIORGIO 15/03/1961 AQ 62,20
AD02 58 TRAPANI ANTONELLA 19/04/1973 FR 62,10 R 1
AD02 59 ERCOLI STEFANIA 16/10/1969 CA 62,10
AD02 60 FIRICANO FRANCESCA 31/01/1971 RM 62,00
AD02 61 MEZZANO GIUSEPPA NATALIA 25/12/1967 TA 60,15
AD02 62 GIORDANI SILVIA 22/03/1972 RI 56,50
AD02 63 RIVIELLO MARIA ROSARIA 06/10/1971 PZ 56,50
AD02 64 TESEO LARA LAVINIA 28/07/1969 LT 56,50

AD03 1 SOLLAZZO GIOVANNA 27/10/1970 CZ 80,10
AD03 2 SCARCHILLI DANIELE 26/06/1962 RM 77,95 J
AD03 3 DIGILIO ANNA MARIA 26/11/1973 MT 77,00
AD03 4 PALAZZO SIMONA 18/10/1972 LE 76,00
AD03 5 DE LUCA ANTONINO 12/09/1965 NA 73,00 Q R 1 1
AD03 6 BALDASSARRA NADIA 28/09/1956 FR 72,80 R 2
AD03 7 VITULLO ELISABETTA 21/04/1964 RM 72,50 R 2
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AD03 8 ABATECOLA MARIA 15/05/1967 FR 72,50
AD03 9 ARCURI ANTONELLA 01/08/1970 CZ 72,20 L
AD03 10 MARCHETTI CRISTINA 31/08/1970 FR 71,50 R 1
AD03 11 SPAGNUOLO ELIANA GRAZIA 01/07/1971 CS 71,20
AD03 12 FREZZA ELENA TERESA 23/05/1953 FR 71,00
AD03 13 GRANDE MARINA 20/05/1961 FR 70,90 R 1
AD03 14 RUSSO LIDIA 04/09/1965 NA 69,40
AD03 15 DE CIANTIS RITA 10/06/1964 FR 69,10 R 2
AD03 16 PICOZZA AMELIA 30/03/1967 LT 68,50 S
AD03 17 VOLANTE SILVIA 25/03/1974 FR 67,95
AD03 18 REALE PATRIZIA 18/04/1968 CE 66,10
AD03 19 MANCINO GRAZIANO 12/12/1965 BN 65,55
AD03 20 PRIMON SIMONE 01/11/1968 PD 65,38
AD03 21 QUADRINO PIERPAOLO 21/07/1966 LT 65,30
AD03 22 DE STEFANIS ANTONELLA 05/01/1969 RM 65,00
AD03 23 BENEDETTI STEFANIA 14/05/1971 RM 64,50 R 1
AD03 24 DI CESARE FULVIA 09/11/1966 LT 64,45 R 1
AD03 25 MELIS LICIA 20/08/1961 NA 64,30
AD03 26 COLUCCI FILOMENA 12/12/1973 MT 64,00
AD03 27 COCCHIANELLA IDA 01/01/1955 RM 64,00
AD03 28 LOMUTI ELISABETTA 05/02/1970 PZ 63,50 R 1
AD03 29 PAFUNDO ADA 10/05/1968 PZ 63,40
AD03 30 FASULO POMPEO 24/08/1957 BN 63,30
AD03 31 SAFFIOTTI CARMEN 31/05/1966 VV 63,00
AD03 32 PANICCIA VINCENZINA 10/03/1964 FR 63,00
AD03 33 PAONE MARIA  GRAZIA 18/09/1957 LT 62,66
AD03 34 PANICCIA LUCIA 22/11/1967 FR 62,20
AD03 35 STABILE ANNALISA 07/05/1967 CE 62,20
AD03 36 GRECO ANNA MARIA 18/03/1963 LE 62,00
AD03 37 DI STEFANO CLARICE 28/02/1969 LT 61,50 R 1
AD03 38 CONTESTABILE ANNA MARIA 27/06/1962 LT 61,40 R 2
AD03 39 ABBONDANZA ROBERTO 16/06/1970 FR 61,00
AD03 40 SALA ALESSANDRO 01/12/1966 FR 60,50 R S1
AD03 41 BIANCHI EDI MARIO 27/09/1959 FR 60,50 W X 1
AD03 42 TROIANO FRANCESCA 29/04/1974 FR 60,30
AD03 43 CERULLO TEODORO 06/07/1961 CE 60,30
AD03 44 DI FAZIO TIZIANA 21/12/1970 RM 60,20
AD03 45 DE SANTIS PAOLOFIORE 29/06/1964 RI 59,90
AD03 46 ROSSI FRANCESCA ROMANO 14/08/1971 RM 59,20 R 1
AD03 47 PANICCIA VINCENZINA 10/03/1964 FR 59,00
AD03 48 MAROTTA RAFFAELLA 09/08/1952 FR 58,50 R S 2
AD03 49 GALLI ANGELO 25/08/1970 LT 58,00
AD03 50 LUCCHETTI TIZIANA 06/06/1967 FR 56,50 Q R 2
AD03 51 STENOFI ADELE 28/08/1972 RM 56,00

AD04 1 CINTO ROBERTA 21/06/1961 RM 72,50 W X 1
AD04 2 BETTINI PAOLO 20/02/1962 NA 72,00 X 1
AD04 3 AMMAZZALORSO TOMMASO 22/09/1961 UD 72,00 X 1
AD04 4 BULONE GAETANO SALVATORE 26/08/1966 AG 72,00
AD04 5 LIA ROSARIA 08/05/1966 NA 72,00
AD04 6 BUZZELLI ROBERTO 11/03/1964 AQ 68,00
AD04 7 SALATE SANTONE SABRINA 21/05/1966 FR 66,00 X
AD04 8 PENNA ANTONIA 28/04/1962 FG 66,00
AD04 9 ALLEGREZZA LAURA 14/08/1964 TR 64,00 X
AD04 10 CERVELLI FRANCESCO 18/04/1965 RI 62,00
AD04 11 LIA MARIA 26/01/1965 NA 62,00
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AD04 12 DI CANDIO NUNZIATINA 30/05/1960 RM 62,00
AD04 13 LUPO TOMMASO 09/04/1967 FR 61,00
AD04 14 FORTI FERNARDO 19/02/1962 VT 61,00
AD04 15 RIVOGLIA ERNESTO 04/01/1962 VT 61,00
AD04 16 SERAFINI LAURA 27/02/1966 RM 59,00
AD04 17 MORONI FRANCESCA 15/05/1964 TR 59,00
AD04 18 DI PALMA CONCETTA 24/10/1963 RM 57,00
AD04 19 PEROLIN ORIANA 22/02/1961 RM 57,00
AD04 20 MASSARI PIA ANGELA 09/11/1959 BA 56,00
AD04 21 FESTA GIULIO 18/02/1958 CE 56,00
AD04 22 DIANA ANTONIO 13/08/1966 CE 54,00

Roma, 26/07/2007
IL DIRETTORE GENERALE

  f.to   Bruno Pagnani


